SECRETARIA DE ESTADODA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE AMERICANA

EE DIRCEU DIAS CARNEIRO
Rua Guaianazes, 1504 — Jardim Santa Rita de Cássia — Santa Bárbarad'Oeste — SP

CEP. 13.457-093— Fone: (19) 3463-7289 e 3455-5091
e903796aDeducacao.sp.gov.br

Santa Bárbara D' Oeste, 22 de agosto de 2022

Ofício nº: 80/2022
Referência: Ofício nº 565/2022 — GPC/DL — lc CAMARA MUNICIPAL DE| ama
Assunto: Resposta a Moção de Apelo nº 340/2022 S. BÁRBARA DOESTE psi

oR DATA: 22/08/2022
59 HORA: 13:58
SN Resposta Nº 1 à Moção Nº 340/2022
e Autoria: diretoria de ensino da região «

og Assunto: Manifesta Apelo a Diretoriax de Ensino do Estado de São Paulo, e

nf á ape o a i

SenhorVereador Júlio César— “Kifu S desãom dntarnos FesmendâMuis; na

Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

A Direção EE Dirceu Dias Carneiro, informa que desconhece tal fato, visto que toda

limpeza do terreno interno, iluminação, instalação de câmeras, vem sendo realizado, conforme

necessidade e disponibilidadede recursos estaduais e federais.

Informo ainda que a referida poda externa das árvores conforme solicitado é de

responsabilidadeda Prefeitura Municipal, portanto, esse serviço deve ser realizado pela equipe

operacional da Secretaria do Meio Ambiente, e que para podermos fazer a poda interna é

necessário autorização escrita da Prefeitura Municipal, aproveitando o ensejo solicito a visita da

equipe responsável para avaliação da parte interna.

Esclareço que sempre que necessário e nos referidos períodos também são feitas

manutenção/limpezacaixa d'água, desratização e dedetizaçãode todo ambiente escolar.

Estamos a disposição para qualquer outra informação.

Nossos préstimos.

Atenciosamente,

Marivaldo Aparecido Perdigão

Diretor Escolar

Ao

Senhor Vereador Júlio César da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Santa Bárbara d' Oeste